1

男女参画委員会 第５回三役会会議議事録

◆開催日時 ２０１３年４月２５日（木） 1３:00～1７:３0

◆場所 静岡労働会館２F会議室

◆出席者 渡井、吉崎、青木、平岩、内山、寺岡顧問（途中離席）、竹下 （欠席：小林）

司会進行：内山 書記：竹下

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~

◆内容

１．報告事項 連合静岡男女平等参画推進会議、連合静岡女性セミナーについて

２．他地協との活動交流会について

３．第２回委員会、第３回委員会について

◆議事

１．報告事項

(1)連合静岡男女平等参画推進会議について   報告：竹下   ※配布資料参照

・基調講演で世界先進国の中と日本の女性の働く環境、生活、賃金の比較。日本の水準の低さ、課題を把握。

・「誰もが生きやすい平等な社会」になるため今後の取組。

・グループでの意見交換では、異業種の話を聞くことができ勉強になった。

(2) 連合静岡女性セミナーについて         報告：内山   ※配布資料参照

・機会があれば、参加しやすいセミナーは各単組是非出席を。

・その後参加者の意見交換、意見の共有化すると意識が高まりよい。

・ヤマハ労組では、意見をデータベース化している。

２．地協交流会について  報告：吉崎

★神奈川地協青年女性部・新海さんとコンタクト。

・交流会は実施したいが、参議院議員選挙優先であるため、選挙後に開催希望とのこと。

・静岡より具体的日程を提示し、再度調整していただく。⇒8/23～8/24、または 8/25～8/26．

・「げん木クラブ」を見学のため、平日を絡める。

・神奈川地協の活動スタイルを確認し、具体的スケジュールを決定していく。

・引き続き、吉崎副委員長が日程、内容を神奈川地協と詰める。

３．第２回委員会、第 3回委員会について

(1)第 3回日程は、8/7（水）にて確認、決定。

(2)第 2回委員会（国会見学会）については、下記変更点あり。

・男女参画委員会で実施⇒午後からの日程は、政策フォーラムと合同で実施。

・参加者が増えた為、議員会館では手狭なため会議室を変更⇒「ＪＡ共済ビル・カンファレンスホールＡＢ会議室」。

・会議室での降車は路上で、国会議事堂への移動は歩きとする。

・弁当手配し（事務局）、会議室にて喫食。

・時間配分等シナリオに変更あり、詳細変更点（議事内容）はシナリオを修正（別紙）⇒５／１０まで議事録とあわせ作成：竹下

・5/13～5/17シナリオまとめ。

４．その他

＜キャリアデザイン研修について＞

   愛知地協にて 5/31～6/1 の日程で開催予定。（初日のスタートは９：４５～、場所は名古屋）

＜委員会の期のカウント方法変更について＞

2年 1期の実情に合わせ、今期より 2年ごとに１期カウントする方法を常任幹事会にて提案、承認を得た。

具体的に、第１１期・・・２０１２年１０月～２０１４年９月、第１２期・・・２０１４年１０月～２０１６年９月となる。

 以上